Договор № __/__
на изготовление
«мозаичного панно».
г. Москва

   «​__» ______ 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Галкина Татьяна Давидовна, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице Галкиной Татьяны Давидовны, действующей на основании свидетельства о регистрации, с одной стороны, и ________________________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________, действующего на основании свидетельства о регистрации, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется выполнить набор мозаичного панно артикул: _______________________________, а Заказчик принять и оплатить. Товар, размер, цена и количество, которого определяется в Счете, который является неотъемлемой частью настоящего Договора (далее по тексту – «Счет»). Поставщик изготавливает панно в строгом соответствии с размерами, обозначенными в Спецификации к данному Договору. Спецификация подписывается с двух сторон и является неотъемлемой частью данного договора. Производители материала фабрики: Uaro, Rose, JNJ, Bisazza, Trend.
II. Цены на Товар

2.1. Цены на изготовление и общая сумма договора указывается в Счете из расчета за квадратный метр.
2.2. Цены в Счетах указываются в рублях.
III. Срок исполнения обязательства по передаче Товара.

3.1. Срок исполнения обязательства Поставщика по предоставлению Товара в распоряжение Заказчика –  30 рабочих дней.
3.2. Началом исчисления срока передачи Товара является дата согласование эскиза (по электронной почте), после поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.

IV. Порядок оплаты Товаров

4.1. Заказчик оплачивает 70 (семьдесят) % от суммы Счета, в течение 3-х банковских дней с момента выставления Счета.
4.2. По поступлению Товара на склад Поставщика, Поставщик извещает Заказчика о готовности Товара к передаче, после чего Заказчик оплачивает оставшиеся 30% (тридцать) от суммы счета.
4.3. Право собственности на Товар сохраняется за Поставщиком до полной оплаты Товара.

V. Порядок передачи товаров
5.1. Передача Товара осуществляется на основании Товарной накладной и Акта приема-передачи, которые подписываются уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Заказчик обязан непосредственно при получении Товара путем внешнего осмотра убедиться в отсутствии механических повреждений Товара и внешних недостатков. После подписания Заказчиком Товарной накладной и Акта приема-передачи Товара претензии по внешним повреждениям, недостаткам Товара Поставщиком не принимаются и не рассматриваются.

5.3. В случае если при получении Товара обнаружены внешние повреждения или иные внешние недостатки Товара, Заказчик обязан после удостоверения этого факта в Товарной накладной в течение 14 календарных дней заявить требование об устранении силами Поставщика выявленных недостатков.
5.4. В случае если Заказчик не уведомил Поставщика об обнаруженных недостатках в течение 14 календарных дней, то Товар считается принятым, а Поставщик исполнившим свои обязательства по данному Договору.
VI. Гарантии качества Товаров

6.1. Поставщик обязуется передать Заказчику Товар надлежащего качества, то есть соответствующий стандартам качества, принятым на данный вид Товара в РФ.

6.2. При обнаружении недостатков в Товаре Заказчик предъявляет Поставщику претензию в письменной форме.

6.3. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Поставщик обязуется, в соответствии с законодательством РФ, удовлетворить претензии Заказчику, предъявленные им в течение гарантийного срока.

6.4. Гарантийный срок на товар устанавливается  12 (Двенадцать) календарных месяцев с
момента передачи товара Заказчику (подписания товарно-транспортных накладных) при условии соблюдения Заказчиком технических требований по эксплуатации товара.
6.5.  Гарантия не распространяется на товар, получивший повреждение по причине аварий, неправильной эксплуатации, небрежного хранения.

VII. Ответственность сторон

7.1. Ответственность сторон определяется согласно условиям, изложенным в настоящем Договоре, Приложении к нему, а также действующему законодательству РФ.
7.2. В случае несвоевременного принятия Товара Заказчик оплачивает Поставщику услуги хранения в размере 0,1% от общей стоимости Товара за каждый день хранения. Если Товар не забирается Заказчиком в течение 30 дней с момента уведомления о наличии Товара на складе, Поставщик вправе считать, что Заказчик отказывается от Товара.
7.3. В случае отказа Заказчика от Товара (если отказ не связан с нарушением Поставщиком условий Договора) Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 40 % от суммы Счета. Неустойку Поставщик вправе удержать из денежных средств, внесенных Заказчиком в качестве предоплаты.
7.4. В случае просрочки передачи Товара против установленных сроков в Счете по вине Поставщика, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку, рассчитанную как 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ, от стоимости недопоставленного в срок Товара, за каждый день просрочки, но не более 15% от общей стоимости недопоставленного в срок Товара (расчет производится со дня, когда Товар должен быть поставлен до момента фактического прихода Товара на склад Поставщика). В случае если просрочка передачи Товара превышает 30 дней, Заказчик вправе отказаться от дальнейшего исполнения договора, а Поставщик в этом случае обязан вернуть Заказчику сумму предоплаты с учетом неустойки, рассчитанной согласно настоящему Договору.
7.5. Заказчик вправе заявить требование об устранении недостатков Товара, обнаруженных при приемке Товара. Недостатки должны быть устранены Поставщиком в течение 30 дней с момента заявления требования Заказчиком. Сроки удовлетворения иных требований Заказчика, связанных с недостатками Товара регламентированы в Законе «О защите прав потребителей».
VIII. Форс-мажор

8.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы стороны не несут ответственности за невыполнение условий настоящего договора.

8.2. К форс-мажорным обстоятельствам причисляются военные действия, диверсионные и террористические акты, стихийные бедствия, повлиявшие на исполнение условий настоящего договора.

8.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств соразмерно отодвигает исполнение обязательств сторон, если срок действия форс-мажорных обстоятельств превышает 30 суток, то любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, предупредив об этом контрагента в письменном виде не менее чем за 5 суток и произведя расчеты, предусмотренные настоящим договором.

IX. Срок действия настоящего договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу   с   момента   его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

X. Заключительные положения

10.1. Не подлежат обмену Товары надлежащего качества, не подошедшие по размеру, цвету, фактуре (Постановление Правительства РФ № 55 от 19.01.98 г.).

10.2. Заказчик не вправе отказаться от товара, если он имеет индивидуально-определенные свойства, т.е.  был изготовлен на заказ по размерам и/или чертежам Заказчика.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
10.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

XI.Реквизиты и подписи сторон:

	Поставщик:
	Заказчик:

	ИП Галкина Т.Д.
Юр. адрес:115404, г. Москва,

ул. Элеваторная д. 8, кв. 121.

ИНН 500503800783
р/с 40802810202440000088
в ОАО «АЛЬФА-БАНК»

к/с: 30101810200000000593

БИК: 044525593

_______________/Галкина Т.Д./                                     ______________/ _______________/